Dt NC AR

10,7 AA 72025
OGGETTO: AGGIORNAMENTO COSTO DI COSTRUZIONE PER L'ANNO 2026

IL RESPONSABILE DI SERVIZIO

VISTO l'art.16, comma 9 del DPR 6 giugno 2001 n.380 e l'art.48 comma 2 della L.R.
12/2005 che disciplina la determinazione e gli adeguamenti del costo di costruzione;
DATO atto che con delibera di G.R. n.5/53844 del 31/05/1994 veniva determinato in £
482,30 al mq. la quota di contributo afferente alle concessioni edilizie in relazione al costo
di costruzione;

VISTO che l'art.16 del DPR 380/2001 e F'art.48 della L.R. n.12/2005 stabiliscono che nel
periodo intercorrente le determinazioni regionali, ovvero in assenza di queste, il costo di
costruzione & adeguato annualmente ed autonomamente dal Comune in ragione della
intervenuta variazione del costo di costruzione accertato dall'ISTAT;

RICHIAMATA [a propria determinazione n.109 del 08/11/2024 con la quale si aggiornava il
costo di costruzione per I'anno 2025 ad € 497,00 al mq.;

CONSIDERATO che ISTAT, ha provveduto a stabilire gli indici del costo di costruzione
dei fabbricati residenziali con la nuova base 2021 = 100, sostituendo la base 2015;
RILEVATO dall'ISTAT la variazione del costo di costruzione di un fabbricato residenziale
da giugno 2024 a giugno 2025 con i seguenti indici:

Indice giugno 2024= 114,3 con base 2021; indice giugno 2025= 116,4 con base 2021
RITENUTO pertanto di aggiornare il Costo costruzione per 'anno 2026 come risulta dal
seguente calcolo:

Costo di costruzione di giugno 2025 pari ad € 497,00 x 116,4/114,3 = € 506,13

CHE pertanto, a decorrere dal 1° Gennaio 2026, il costo di costruzione base sul quale
calcolare la pertinente quota di contributo di costruzione & stabilito in euro 506,13 al metro
guadrato a seguito di adeguamento ISTAT,;

ACCERTATA la competenza del sottoscritto ad assumere il presente atto ai sensi dell’art,
107, 5° comma del d.lgs. n. 267/2000, dellart. 38 del vigente regolamento di
organizzazione degii uffici comunali e del decreto del Sindaco n.1 del 11.11.2024 di
nomina a responsabile del servizio tecnico;

DETERMINA

1) ai sensi dell’art.16 comma 9 del DPR n.380/2001 e dell'art.48 commi 1 e 2 della

L.R.12/2005, I'aggiornamento del costo di costruzione base per edifici residenziali, a

decorrere dal 1° Gennaio 2026, stabilendolo in € 506,13 al metro quadro, per le ragioni

citate in premessa.

2) Di applicare tale importo a tutte le pratiche edilizie che verranno presentate a partire
dal 1° Gennaio 2026.

[narzo, 10/11/2025
L. RESPONSABILE DI SERVIZIO
Daniele Mongciardini

firmato digitalmente ai sensi del codice dell'amministrazione digitale D.Jgs. n. 82/2005 e s.m.i



TABELLA DIRITTI DI SEGRETERIA URB./EDILIZIA “B”

Aggiornato 2023

CERTIFICATO DI DESTINAZIONE URBANISTICA £

CERTIFICAZIONI URBANISTICHE, DI CONFORMITA' E

GENERICHE . €
DIRITTO RICERCA ATTI — PRATICHE £
CERTIFICAZIONE IVA AGEVOLATA €
CERTIFICAZIONE IDONEITA” ALLOGGIO €
S.C.I.LA. PER AGIBILITA £

RILASCIO PERMESSI DI COSTRUIRE e S.C.LLA.:

Permassi di costruire e S.C.1.A. in alternativa al permesso di costruire:

fino a due unita immobiliari €
oltre due e fino a quattro unita immobiliari €
oltre quattro €
Opere di Urbanizzazione in P.L. €

S.C.LA./C.L.LA. {escluso eliminaz, Barriere architettoniche) €

Comunicazione opere Art. 6 comma 2 lettera b), ¢, d), ee) D.P.R.
380/2001

AUTORIZZAZIONI VARIE £
(fognatura ecc.)

AUTORIZZAZIONE OPERE CIMITERIALI €

Determinato con la deliberazione della GC n.31/2023

40,00

40,00

30,00

10,00

20,00

75,00

75,00

150,00
300,00
516,00

75,00

gratuita

70,00

40,00



o oebae

0Z0Z'20°Gl 18P GZ "u a[eunwoo elunib elaqnap uos ojeacidde

0o'0C0" auzid Uy
00°008"L oueid ouenyy
00°00s7e cueid 0ZI3]
0D°005E ougd
opucoesg
00°005°2 cueld otilg
{3} a1s0n BUOIZISOY
ORCE [A]IN007T
00'05e SIUSISISS
BqLU0} O OjN0Y)
Ul BUBIBUSD
elun ojisodsg
oo'ose eSS0
£o'o0L ousld QuUIND
00’00 L ouBId oHEND
00'008 0G'0022 co'a0zL oc'oce 60’008 ¢ oueld ozia ],
coatiz ouEld
CPLIOSSS
QieBuUIs oisod 9] auolzisoddeiscs]  owbuls ojsod]| 00'CoLE clueld oWillg
vozisoddeiros ur oiddop oysod
L trded ol
B)EZZN|ED] BD IGLIO] EfCEe=EN “ 21i8) B 1804 3 oise] SUOIZIS0
uco B8} £ 13804 BIS 2quUI0; uod Bls) B N804
CAONU OJ3IID CAGNU a1ayWo OIL208A QUSHWID oo

MYIE3LINIS INOISSIONQO J4d41dvL




.t;)?

IMPORET RIMBORSO STAWPATY

DIRITTI ACCESS0 DELCITTADINE ALLE
INFORMAZIONI ED AGLIAYTTLE DOCUNENTT
AMMINISTRATIVE

Rimbarso coslo di riproduzions per ciaseun foglio Ad & 0,13
Rimbarao costo di viprodusione per claseon foglio A% €0.30

- A ", . — A o o v .
(T R corl PRGgme o b z(z\e.{,-—"f\

85

Tipo certificazione Solv stamprito | Costo totale Attualy
Certificato
Cerlificatt in cada tbera €024+ L, 465 1£0.30-1.968 L.1.600
Ceriificall in bollo E048—L1. 929 [8100-£,1938 51500
Caria di jdentit 60,24 —L. 465 [£540-L10056 L. 11,000 O]



o
E

ALLE INFORMAZIONT

ED AGLLATTI

L DOCUMENTT AMMINISTRATEV]

Rimbosso sosto di produzione pet claseun foglio A4 €0,15

Rimborso casto di ripraduziong pee slaseun foglio A3 € 0,30

Deteoi i) con Daudzon  Ge N5 pa. 2alela




{ }:\-

CAUZIONE A CARICO RICHIEDENTY
PER RIPRISTINO STRADE COMUNALI
DANNEGGIATE PER
ALLA@CIA]‘«IENT}Z DIVERST

{acquedotts, fogrntura, lues, ece.)

Par i primd 2 maq lineat

£258,00
Per claseun successivo metro lingase £ 103,00

Vsl e e o padzes m. W B L 224




TARIFFE PER LUTILIZZO
DELLA PALESTRA COMUNALE T DELLA SALA RIUNIONY

‘16“

TIPO UTENZA DURATA DURATA DURATA

CONCESSIONE | CONCECESSIONE | CONCECESSIONE
GIORNATA FINO A 6 ORE AM, | FINO A 6 OREP.M,

UTENTY PRIVATI £25,00 €13500 €25,00

RESIDENTI -

UTENTI PRIVATI € 50,00 €30,00 €36,00

NON RESIDENTI

UTENTY PTR €100,00 € 100,00 €100,00

ATTIVITA® CON

SCOPO DI LUCRO

ASSOCIAZIONI - & 50,00 £ 30,00 £30,00

PARTITI POLITICI

NON AVENTI SEDE

AD INARZO

T.a Concessione d’uso & subordinata alla costituzione di un depogito cauzionale di €

100,00

Dsteenme col Deute® GG W 4B vl 200,201



TARIFFE ONERI DI

URBANIZZAZIONE

AL o
AGGIORNATE CON

ADEGUAMENTO ISTAT

Approvato con deliberazione della GC n. 31 delf 30.11.2022

In vigore dal 01.12.20222

WAGGIORAZIONE 17,80%

RESIDENZA

Nuove Costruzioni

Onere di urbanizzazione primaria

€ 3,26 x17,80% = £€/mc 3,84

Onere di urbanizzazione secondatia

£6,52x17,80% = €/mc 7,68

Tolale

€/mec 11,52

Ristrutturazioni

Onere di urbanizzazione primaria

€ 3,84 x 80%= E/me 1,53

Onere di urbanizzazione secondaria

€ 7,68 x 60%= &/mce 3,07

| Totale

&/mc 4,60 ]

INDUSTRIA E ARTIGIANATO

Nuove costruzioni

Onere di urhanizzazione primaria

£9,76 x 17,80%= E/slp 11,50

Onera di Wwbanizzazione secondaria

€ 8,52 x 17,80%= €/slp 10,04

Onere smaltimento rifiuti

€ 2,44 x 17,80%= €/slp 2,87

Totale

Efslp 24,41

INDUSTRIA ALBERGHIERA

Nuove costruzioni

Onere di urbanizzazione primaria

€15,22 x 17,80% = €/slp 17,93

Onere di urbanizzazione secondaria

€ 15,22 x 17,80% = €/sip 17,93

 Totale

€fslp 35,86

ATTIVITA’ DIREZIONALI E COMMERCIAL|

Nuove costruzioni

Onere di urbanizzazione primaria

€ 37,78 x 17,80%= E€/slp 44,50

“Onere di urbanizzazione secondaria

€ 17,66 x 17,80%= €/slp 20,80

| Tolale

£/slp 65,30

Per gli intervenli di ristrutturazione edilizia si applicano le tariffe per e nuove coslruzioni ridotte

det 60% ai sens! dell'art.44 comma 10 della L.R. n.12/2005 = smi.

Per gif interventl di recupero dei sottotetti si applicano le tariffe per le opere di ristrutturazione
ridotte del 50% ai senhsi dell'art.64 comma 7 della L.R. n.12/2005 € smi,

Per  campeggl gli oneri vanno riferili al numero degli ulenti autorizzatl applicando i parametri per
lindustria alberghiera (1 per ia primaria e 1 per la secondatia) ai costi base di urbanizzazione (€

15,22 per la primaria € 15,22 per la secondaria),




OPERE DI INTERESSE GENERALE

Parcheqgi coperti o silos autoveicoli
per postomacching

[ Onere di urbanizzazione primaria

£ 151,06 x 17,80%= &lpm
177,95

Onere di urbanizzazione secondaria

£ 70,66 x 17,80% = €/pm 83,24

Totaje

&/posto macchina 261,19

Attrezzature eulturali, sanitarie e assisfenziali

Onere di urbanizzazione primatia

£15,08 % 17,80%= 6islp 77,76

Onere di urbanizzazione secondaria

€ 7,06 x17,80%= &fslp 8,32

Totale

E/slp 26,08

Attrezzature sportive

[ Onere di urbanizzaziane primaria

£ 7,56 x 17,80%= &/slp 8,91

Onere di urbanizzazione secondaria

€ 3,54 x 17,80%= &fslp 4,17

Tolale

&/sip 13,08

Attrezzature per o speftacolo

Onere di urbanizzazione primaria

€ 22,67 x 17,80%= Efslp 26,71

Onere di urbanizzazione secondaria

€ 10,60 x 17,80%= E/slp 12,49

Totale

E/alp 39,70




3
:
S

AL L)

Estratto delibera G, C, n. 36 DEL 11./06/2012

AZIONE TARIFEE PER L'USO cAMPO DI CALCIO COMUNALE

DETERMIN

TARIFEA PER SINGOLA PARTITA € 50,00

TARIFEA PER SVOLGIMENTO SINGOLO ALLENAMENTO € 40,00




Allegato “L”

COMUNE DI INARZO

TABELLA VALORI IMPONIBILI AREE EDIFICABIL]

VARIANTE N.2 AL P.G.T.

ANMBITO VALORE a mq.
AR Residenziale IRV € 65,00
Amblto di trasformazione € 65,00
ATL-AT2-AT4-AT5-
AC3 €55,00
Insediament] produttivi -AC1 € 70,00

Determinato con deliberazione G.C. n. 6 del 2.03.2022




CASA DELL’ACQUA

TARIFFE FORNITURA ACQUA

AlL . M)

1 LITRO ACQUA LISCIA CON CARD INARZO £€0,04
1 LITRO ACQUA GASSATA CON CARD INARZO €0,08
1 LITRO ACQUA LISCIA O GASATA SENZA CARD £0,20
COSTO CARD INARZO €12,00

{€ 7,00 CARD E € 5,00 CREDITO FONITURA ACQUA}

Determinato con [a deliberazione della giunta comunale nj/2023




rrN i

TABELLA DIRITTO FISSO ATTO Dl STATO GIVILE

ONTENENTE LA CORNCLUSIONE DELL/ACCORDO D)

DIRTTO FISS0 PER SOTTOSCRIZIONE ATTOC
¢t, 12 della legge 10.11.2014, n. 162)

CEPARAZIONE O DY DIVORZIC [al sensi delt'a

€16,00

Determinato can delibera G.C. 59 del 22.12,2044




DIRITTI SEGRETERIA RILASCIO CARTE D IDENTITA’

DESCRIZIONE

RILASCIO CARTA IDENTITA’
BLETTRONICA

]

RILASCIO DUPLICATO CARTA
IDENTITA® BLETTRONICA

IMPORTO

€290

RILASCIO CARTA IDENTITA’

RILASCIO DUPLICATO CARTA’
IDENTITA’ CARTACEA

CARTACEA, U M

Approvati con deliberazione della Gianta Cormunale n. 17 del 30.03.2018

li@l



/

ALL

Aegato alla delibesazione G.C. o. 15 del 29.04.2021

CANONE UNICO PATRIMONIALE DI CONCESSIONE,

AUTORIZZAZIONE O ESPOSIZIONE PUBBELICITARIA

TARIFFE STANDARD CANONE UNICO DI CUI ALLA LEGGE N. 160/2019

'\") i

TARIFFE STANDARD CANONE UNICO

Comuni fino a 20.000 abitanti

(lassificazione del Taviffa standar«i_ Tariffa standard
Comune ai sensi della ANNUALE a mq GIORNALIERA amqgq
L.160/2019
Comuni fino a 10.000 abitanti 30,00 € 0,600 €
Classificazione del Comune
per occupazione con cavi e i o . e
condutture ai sensi della Yariffa a UTENZA Minimo
L. 160/2019
1,50 € 800,00 €




TARIFFARIO IN VIGORE DAL 1° GENNAIO 2021

1. TARIFFE, CANONE UNICO PER ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE

ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE ANNUALIL
Descrizione Tariffa | Coefficiente
annuale
amgq
MEZZ0 PUBBL. di qualsiasi genere < 300,00 emqg esente o
MEZZO PUBBL. OPACO da 301,00 cmg fino a 5.50 mg 11,40 € 0,38
MEZZ0 PUBBL. OPACO da 5,51 mq a 8,50 mq 17,10 € 0,57
MEZZ0O PUBBL, OPACO » 8,5 mq 22,70 € 0,76
MEZZ0 PUBBL, LUM. da 301,00 cmq fino a 5,50 mq 22,80 € 0,76
MEZZ0 PUBBL. LUM. da 5,51 mq 8,50 mq 34,20 € 0,57
MEZZ0 PUBBL. LUM. > 8,50 mq 45,40 € 1,51
AUTOVEICOLI DI PROPRIETA’ pubblicitd annuale 74,40 € 2,48
proprio conto, con portata > a kg, 3000
AUTOVEICOLI DI PROPRIETA’ pubblicitd annuale 49,60 € 1,65
proprio conto, con portata =< a kg, 3000
MOTOVEICOLI e VEICOLO non compresi nelle 24,80€ 0,83
precedentl ipotesi
AUTOVEICOLI CON RIMORCHIO, pubblicitd annuale 119,00 € 3,97
proprio conto anche su rimorchio
| PALLONI FRENATI 24,79 € 0,16
[ PANNELLO LUMINOSO MESS. VAR, al mq 30,00 € 1,00
ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE GIORNALIERE
Descrizione Tariffa | Coefficiente
giornaliera
a moyg
MEZZ( PUBBL. di qualsiasi genere < 300,00 cmg esente
MEZ7Z0 PUBBL. OPACO da 301,00 amq fino a 5.50 0,40 € 0,07
mg
MEZZ0 PUBRBRL, OPACO da 5.51a 8.50 Ing 0,05 € 0,08
MEZZ0O PUBBL. OPACO > 8,5 mq 0,06 € 0,10
MEZZ0 PUBBL. LUM. da 301,00 cmg fino a 5,50 g 0,06 € 0,10
MEZZ0 PUBBL. LUM. da 5,51 mq a 8,50 mq 0,94 € 0,16
MEZZ(0 PUBBL. LUM. > 8,5 mq 0,13 € 0,26
DISTRIBUZIONE VOLANTINT — (tariffa a persona) 2,07 € 3,45
STRISCIONI TRASVERSALI STRADE O PIAZZE - 0,55 € 0,92
{minimo di 15 gg)
PUBBLICITA’ SONORA~ (tariffa per ogni punto di 6,20 € 10,33
diffusione)




|
E
|

PROIEZIONT LUMINOSE — fino al 30° giorno B 2,07 € 1,45
PROIBZIONI LUMINOSE ~ oltre il 30° giorno 1,09 € 1,72
PANNELLO LUMINOSO MESS. VAR, al MQ 0,60 € 1,00
PUBBLICITA' DA AEROMOBILI mediante strisce, 49,58 € 02,64

striscioni, disegni fumogent, lancio di oggetti o
manifestini, ivi compresa quelia effettuata su specehi
dacqua e fasce marittime limitrofi al territorio
comunale

FSPOSIZIONT PUBBLICITARIE TEMPORANEE
relative a iniziative realizzate IN COLLABORAZIONE
CON ENTI PUBBLICI TERRITORIALI O CON IL Riduzione dell’50%
PATROCINIO DEI COMUNE a condizione che non
compaiano sul mezzo pubblicitario riferimenti a
soggetti diversi da quelli sopra indicati, La presenza di
eventuali sponsor o logotipi a carattere commesciale
alPinterno del mezzo pubblicitario non consente di
mantenere la riduzione a condizione che la supetficie
complessivamente utilizzata a tale scopo sta inferiore
al 10% del totale con un limite massimo di 300,00

| enig (art 33 comma 1 lett b))
ESPOSIZIONI PUBBLICITARIE AFFISSIONI

Descrizione Tariffa a | Coefficiente
unita
ARFISSIONE MANIFESTO fino a cm 705100 per singolo| 1,10€ 1,83
foglio — per i primi 10 gg di esposizione
AFFISSTONE MANIRESTO fino a ecm 70X100 per singolo| 0,30 € 0,50
| foglio — pex ogni periodo successivo di 5 gg di esposizione

Manifesti em 70 X100 = Fogli 1

| Manifesti cm 100 X 140 = Fogli 2

Manifesti em 140 x 200 = Fogli 4

MAGGIORAZIONE PER COMMISSIONI N, FOGLI <50 | + /0% i

MAGGIORAZIONE PER URGENZE (art.39, comma 2 +10% (MINIMO 40,00 )

RIDUZIONE PER:

a) per i manifesti rignardanti in via esclusiva lo Stato e| - s0%art. 37 comina i
pli enti pubblici territoriali e che non rientrano nei
cast per 1 quali & prevista l'esenzione al sensi dell'art.
38

1) per i manifesti di comitatl, associazioni, fondazioni ed
ogni altro ente che non abbia scopo di luero;

¢) per i manifesti relativi ad attivita politiche, sindacali e
dl categoria, cultural, sportive, filantropiche ¢
religiose, da chiunque realizzate, con il patrocinio o la
partecipazione degli enti pubblici territoriali;

d) per i manifesti relativi a festeggiamenti patriottici,
religiosi, a spettacoli viaggiantie di beneficenza;




E
‘
%
;
]
i
]
i
@

TARIFFARIO IN VIGORE DAY 1° GENNAIO 2021

2. TARIFFE OCCUPAZIONI CANONE UNICO

OCCUPAZIONI ANNUALL SERVIZE DI PUSBLICA UTILITA’
Descrizione Tariffa Coefficiente applicato
SERVIZI PUBBLICA
UTILITA 1,50 € 1,000
Descrizione Taviffa a UTENZA Minimo
oceupazione con cavi e
condutture ai sensi della 1,50 € 800,00 €
L. 160/2019
QOCCUPAZIONI ANNUALIL /PERMANENTY
Descrizione Tariffa a mg Coeffl-c lente
applicato
19 categoria 26,30 € 0,0,88
2° categoria 21,00 € 0,70

Occupazioni di qualsiasi natura di spazi 6,75 € 0,22
sottostanti il suolo
Riduzione del 75% da norma  art.31 5,05 € 0,17
comina 5
Occupazioni per la parte eccedente | mille 5,63 € 0,08
metri quadri
Riduzione del 90% art 33 comma 1 lett a) 2,10 € 0,07
Passi carrabili e accessi a raso Fsenti su tutto il territorio comunale

OCCUPAZIONI GIORNALIERE
Descrizione Tariffa a mqg Coefﬁ}: lepte
applicato
1° categoria 2,10 € 3,50
2° categoria 1,70 € 2,83




Oceupazioni poste in essere con
installazioni di attrazioni, giochi e
divertimenii dello spettacolo viaggiante
Riduzione dell'80% art 33 comma 2 lett a)

0,40 €

0,67

0,30 €

0,50

Occupazioni effettuate in occasione di
manifestazioni politiche, eulturali,
religivse, di beneficenza, e sportive, quaiora
I'occupazione sia effettuata per fint non
economici con patrocinio del comune
Riduzione dell’80% art 32 comma 1 1. 23 e

25

Esenti

Oceupazioni per Ia parte eccedente { mille
metri guadri .
Riduzione del 0% art 33 comma 1 lett a)

0,21 €

0,35

0,17 €

0,28

Occupazione per urgenze art 8 comma 3

Maggiorazione

50%




“allegato (Q

TARIFFE PER LA COMPARTECIPAZIONE ALLA SPESA PER IL SERVIZIO DI
TRASPORTO SCOLASTICO E LE ATTIVITA EXTRASCOLASTICHE
SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO DI AZZATE

GESTITI IN FORMA ASSOCIATA CON I COMUNI DI DI AZZATE, BODIO LOMNAGO,
BRUNELLO, CROSIO DELLA VALLE, DAVERIO, GALLIATE LOMBARDO, CAZZAGO

BRABBIA E INARZO.

TRASPORTO ALUNNI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO
- €315,00 (euro trecentoquindici/00) importo annuo per alunno

SERVIZI EXTRASCOLASTICI ALUNNI SCUOLA SECONDARIA DI PRIMO GRADO
- €400,00(curo quattrocento/00) importo annuo per alunno

Determinato con la deliberazione della GC n.31/2023



